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ЯК.ВОНИ ВІДБУВАЛИ СВІЙ З'ЇЗДТРЕТІЙ ЗгІЗД УНДО і парі з ними назрівають украін- ’ 
Іські національні. що скорше | 
1 *ш пізніше віддають «а >краш- |

ПГ"^*4^и|Ь ТО б\ te, бо ЧЧДИ-Ж, ПО 6>-{ Ч\ТНИ, SU ІЗ-З.І сцени йому суфасру,- 
"I в ПЯТНМЦМ Й 0*11 у. СЬШГТМІ По- к'ІЬ. ПІЦ lAWiattbCS і плутається 301.

(клекае/улреягсштпи <ffïiîî. опю ;т не" *п гіардвяецт.їрннй спосіб*
Ьплошуєтьси X «пою * >вою вчить на Україні

питає хтось з natp*>-
шобти іоворив, мовляв, ти го ! її» навмисне, щоб вдариш більшою» - 

нехай говорить кім •
і хтось нншнй з ваших. Томлшевськийц — Українською — відповідає чодо- 
1 впирається. заяв іяючн, що в юворнь вічмма. 

суботу, говоритиму й нині.
Томаиквськи* гоеорть... Але «о

І

ч V члені
‘ Томлшевський. \н буцім[ських землях суверенні права

В кінцевих числах трудим 
відЛувси у Львові ІІІ-нй ЗІМ 
УНДО. Пройшов вт, якось 
іісй pa s блідо і непомітно для 

суспіль-

говорить слідуючий пакт “да українському народу Захід* а 
иглої хндівської постано- вітка українського народу <>• j 

ви*', шо ми її TV7 проводи MO : І ріснтуеться на ті самі сили і 
"Народній зїзд закликає всі і дорожить як цінностями вами 

датські політичні угрупу

декос

чу. Томашевський вже скінчив По

чдлася і.іппьиа сварка. Свари шся І 
самі пани, а між ним» Й Свистам і

Вже «авнемько хотів в написати, як 
патріоти, езжхіїйннки. ney.nopiâui і 

її ДОТеперіШЖМИ ДОСЯГНеННЯ-і ї$ні опонщіининн вимьАїм в hlMcrti-
1) до повного усунеи- ли на всіх ділянках націоналі,- »нї свій

X якою говорив по хрядах?
Я я не ЗН«... (‘МОСКОВСЬКОЮ*

I иорнть вже не ге. що і опорнії в пяі іаі суфлера із-за сцени.) Так, так 
мнцкі й суботу Кін починає вихвалю . мім 

! натн обидва Івсттут*. їхніх лідерів, 
отих самих, проти яких виступав в 

якими так не по папськії

західно-українського
Про саму роботу зїзду, І ванни 

докінчився на йротязі двохіня. а шо наГіменшс до злагід-
Можна було чути такі витуки. як ‘ду­
рень*, "йо.іуп" ‘брехун".

Потім юворнв пан Р ик. Він до- 
іцо як злучити ДВІ бурсі до і

є я вагався. wства

.іти можна довідатися лише 11 ненця внутрішніх суперечні-|вом слідкує за невпинною бо 
коротких повідомлень, що п< стей; 2) до узгіднення акції нт | гютьбою східніх братів з мо* 
двіються виключно ундівською всіх царинах національного! сковською

життя; 3) до уміднення. інфор-

Ьо что
А якою вчать у вищих школах? 

Кажу-ж вам, що я неграмотний 
le вже мені там шати про виші шко-

‘ .Менше пильнуйте свисту - 
«5^^litre про спою кх ті, то буде так, як велика куїш-со- іI IliUUUWH

куль- оііГіїнізацію
З тою заміткою

писати про свисту низ ький з їзд в Ед- 
монтоні все-ж таки кортіло. Отак я

-Ит
ПОЛІТИЧНОЮ

турною і економічною супе­
речністю"

Але

*мн юИа затече, зігріється й зоїннє 
Казав, що бурса, під проводом і>еді- 
гії впаде так, як впала прєебмтеріян- 
ська бурса в Едмонтоні, з якої біль­
шовики зробили Робітничий Дім і 
тарно проводять в нем> освітню ро-

І ЦІ.сварився дна дні тому назад.
— Ми знаємо, панове. що в цих•лився але на-11 ус СОЮ X чи ду же кім нишаїь українські

Така зовнішнії сторона citpa-ча цінної та пропагандистської 
нормальна, діяльности на міжнародній а-

двох інститу ціях провадиться однак.*-! церкви? 
ва робота — каже пан Томашевський, 
й почав читати статута. Іллі заявив.і міські инщаіь. московські, жидів 
що опозиція піддалася на цілому і Московських і жидівських ис ни- 
фронті. шо вона зрікається спої о і дать чу ти голос суфлера із-за сце- 
‘ Алберта для албсргійцїв*. що від н«- чи. а * промовець* повторяє, 
и] вона годиться на другий подібний Коли запитали, на яку допомогу і 
клич ‘Алберта для свистунівців* віл кого сподіється Україна, він ска* 
Отже треба злучити обидві берем до «ав. що під Англії На томх закінчи­

теся ‘інтермедія*.

Нищать їх же нищать. Украундівсьгі 

верховоди як “тверді і реаль­
ні" ПОЛІТИКИ не можхть прой­
ти мимо того політичного

ви була-6 цілком 
кили-6 мати на увал зїзд и і рені: 4) до створення спільної

звичайно паї .ївся, аж нарешті причиїдв в ан­
глійській газеті. шо 4МІКІІЙНИКН >
KwHinci* на якомусь 4M 6a.no дали
Свистунові презенті одну тисячу до­
ларів.

Н>. ту мав* собі, таки греби написа-

ієгальної робітничої органі:.,;- української 
ніі. а не зїзд індійської нарти ] репрезентації на терені вар- 
якій. як відомо, польська фа-j папського сойму
шістська влада не чинила мі -1 Намітивши лінію, по якої строїв, що маються на Західній 

перепон її в оріаніїаці' і повинно на їх думи; піти об-' v країні. "Заявити, по вони 
самій роботі зїзду Пре.і єднання всіх контрреволюцій- відкрито ідуть з контр-рево- 

фашістськрі мали чих сил в західно українсько^ uitH) не МОЖХТІ, Тому 
на відкриттю му загуЬінковому масштабі, .г[/сГ)а ІМ трохи ;балахчатити. 

заявившії «юрядчи- іїзд фашістського 5 НДО по- орієнтуючись на петлюрівши- 
кам зїзду. що "тим ра.іем піші ,тавив також питання ир ті |[х рад Х'країш, вони “заст- 
ходзем до паиуф з рузгов о- шляхи та причини, що вимита- Зжують" петлюрішшіну іц 
ивіі'їн білішії туди не по-, міть в даний момент (в чом пі “міжнародній арені . заявляК'- 

П.1ЯНСН схватки міжнарежнього імпері-
иричина. и.іізму з соціялістичною бать- 

чиму па пси раз ундівські вер-! ківщиною. СРСР>.
свій І всіх коїпрреволюційии.х укра-

парляментарн і
Я самий — каже заходжу ту­

ли йа предстаьлення, концерти, бо 
там гарно проводиться робота, що й 
кортить туди зайти. Коли злучиться 
бурси до купи, то не буде поступу, бо 
<У#ИЬ СІМ бої помішав ВЛВИЛОНЦЯМ 
чов>, коли вони захотіли великої

становища, мимо лівих па­
ти Бо чув же я і бачив, як Свнстхн 
колєктував гроші в Едмонтоні на з'їзді 
на заплачений морге їжу на бурсі, 

неділю, в понедіток.

яких
НІ в
станиць
ПОЯВИВШИСЬ
зїзлх. та

Мовчанка в салі. Ніхто з лідерів <>- 
позиції не доказує вже, що велика к\ - 
па може іагнитися, що опозиція по­
грібна, бо її навіть в Римі наймали, 
коли святих призначували Иосміха- 
кіунсь, Томашевський заявляє, щ<) о- 
позиція тим корисна, що вона причи­
нилася до збільшення З’ЇЗД'

Виступає 'Еиистхн й починає ляк\- 
ватн опозиції, бо колн-б не вона, ю 
З'ЇЗД б\ іі би зійшов на пмгик. Подає- 
руку Томашевськомх і починають спі- 

“Ле згода в родині". 
Люди дивилися й думали: а це що 

за комедія? Цілих два дні морочили 
нам голови, доказуючи .шкідливість

ЗЛУКА НАРОДНІХ ДОМІВ ПІД БІЛЬ­
ШОВИЦЬКИМ СТАТУТОМ.

к. ктував
Перше збирав гроші на мрргедж, по-

На тому вичерпалися промови. Н.і- 
стхпнлн запитання, але замісць запи­
тань почалася сварка.

Свистун доказував, що більшовики 
тому зробили поступ, шо вони обедна- 
ні по цілій Канадішто > них робиться 
після одного плянх. Ми також по­
линні вчитися від більшовиків.

От тобі професори, та ректори, та 
біскупи почув ззаду ю.тос фармера.

Самі всі ршіу ми поїли, а до біль­
шовиків вчитися йдуть, ЯКИХ V своїх 
газетах називають несвідомими, не­
грамотними. айальфабетами... OfC-нцд- 
но, що в тих неграмотних є більше 
розуму, як в тих наукових діячів ..

Тимчасом до слова зголосився Гли­
ва, який почав доказувати, що опози­
ція чесна річ. бо навіть в Римі, коли 
фабрикують святих, то наймають ад­
вокатів, шо-б була опозиція, бо инак- 
ше.святих не бу.то-б.

Потім юворіїв Залізняк Він скл­
ив, що Його питали люди, що то за 

с-лово СУС, що про нею багато пише 
"Укр. Голос*,. Я старався, каже, най- 
iif♦корінь гою слова і довідався з 
іатини, що то є такий птах, який во­
рота підкидає Свистун думав, що як 
навезе сюди генералів та бородатих 
батюшок» то ми ск.юнимо перед ним
i олову Але ми небоїмося пікою. .

Далі знову були запитання й свар­
ка Взагалі-ж ніяких запитань не бу- 
то, бо хто вставав дія запитань, гой 
цідив промову . Поки той говорив, то 
чулися витуки: ‘брехун*. Самої-ж 
справи злуки бурси так і ис вирішили
ii відклали на друї ий день.

тім на процент, потім на кошшен, по­
тім Свистун казав, цю дурно крича­
ти не буде. Зразу б у 
перший, потім

їзді про л.іуку 
народні* домів під один статут, як це 
t більшовиків Свистун, кпоказуні- 
чи статут, каже: Ось я маю тут к«- 
мін» більиювицькови статута. я ви­
брав собі його в Оттаві Ми ітриймі 

і - цей статут, але ми так робити, як 
більшовики роблять, не будемо.

— Y>o

І і «вирили те на

хто дає останній, 
потім — хто ще не див ? Людям 
робилося неприємно. Хто дав. тойчи, що вони проти інтервенці ї 

’З'їзд осуджує політику тихі на свого сусіда, шо тойі Пкж.тзх вавЗовсім зрозуміла
ще не дав. До нею підходили, вмма- 

українських наддніпрянських j . аЛи. і фариер ліз до кешенні, витягав 
ЧИННИКІВ, ШО на міжнароднії! і неї засмальцовану хустину і давав. 

СЛІПИМ ЗНарЯДДЙМ л «мсіанапся із своєн- працею.
Ліогім читаю в англійських газетах.

дбєднання
ви так не ні не ге муркнувприготонля.шXоводи

іш в такій тайні не лише пе-|їнських груп для боротьби
робітничо-селянським

перед де-якокі| на 33 .. для боротьби з днкт і- 
своїх сторонників і турою пролетаріяту на Раднії-

вати ->п|{>етку 4 1 ось коло мене збоку
Ми б/ ієно скликати t і і ін в кож­

ній провінції і'окрема в Мані Гобі, 
Саскечевані, Алберті...

І и Атабасці

арені t
руках політичних ворогів у- 
країнського народу та його

ред за х і;хно- українським за і рухом
що самостійники у Вінніпегу дали 
Свистунові 51000 дарунку "за його 
щиру працю".

А в Едмонтоні на з’їзді скільки кри­
ку б; 10, коли один з контрольної ко­
місії давав звіт? Але ми иічнемо з по­
чатку "в парламентарний спосіб".

лом. але навіть 
частиною
Вони ним разом не буди ці:-!ській Україні. В сучасному і- 

сили. ь'сторичному моменті, коли на 
свої ви.шви та в ті бажані на-1 обрію світової політики іарч

ілукн, сварм.іисн. лаялися, .і їй одні 
добі все пішло шкереберть.

Але людям довго лемати ис дали. 
Почалася змові збірка ірошей. На 
комішеи та на процент а на|іешті, 
ібираї іаявин "я ітрію кричати не 
біду*. Потім почали збіратн на на- 
гедрх \ Иінніпсі \.

Далі почалася трагедія спалення 
моргеяж; І ink.lnka.ni на сцену най- 
парших лнідей і почали палити. Ьур- 
•с:мі на бальконі почали crtiiiaiii ‘ніч-

додав мій сусід. 
Мн*б\ темо мати централкі \ hill- 

ніпегу. . іс без бу линву. ЯК UC t в біль­
шовиків. .

тонезалежницьких змагань 
на спільну заінтересованими > 

‘фактичному поневоленні н 
того народу, чинниками на­
готовлюють т їв. збройну ін­
тервенцію". Ніхто тим блах- 
манникам. зрадникам ільокаям 
не повірить в щирість їх далс- 
косяглих постанов Вони про­
ти інтервенції лише тепер при 
даних політичних обстановах, 
бо бояться революційних на­
строїв мас. Вони ше і тому 
проти інтервенції, бо ніяк не 
можуть діждатися тих ласк. 
на які надіялися від польсько­
го фашізму за свою угодову 
і зрадницьку політику. Раз по­
їш проти інтервенції, то чо- 
му-ж вони не виступили про­
ти тих галицьких груп, що 
прикладали і ше досі прикла­
дають до такої роботи свої ру-, 
ки. Вони проти петлюрівців 
на “міжнародній арені" том-. 
що вони там з'являються їх­
німи завзятими конкурентами.

Як в самій партії УНДО так 
і н ЦК не було єдности. За 
останній час між собою вели 
боротьбу дві Поборюючі себе 
групи; група “стариків-госпо- 
дарників" і грура “молодих 
твердих українців". До групи 
“стариків" належать старі ав 
арійські політики, що позасі­
дали в господарчих і наукових 
установах. Це так звані реаль­
ні політики, шо прямують до 
угоди і поляками. “Молоді" 
ундівиі
раєтьхгя на студентські органі­
зації і український офіцер­
ський союз. Вона рівночасно 
находиться н тісному звязку 
з Коновальцем. Хоч молоді і

ким впевнені Н ЄВОІ
їй І ви і якої о будинку не ю> 

іукнув хтось и салі.
У нас б it- децентра.іізовлімз 

централііицін. Вкладки будуть платн­
ій >де дехто по S1.00 на рік. дехто 
nu 50 ц. на місяць, дехто по 25 ц 
іборц також як хто схоче: раз на мі­

сяць, два рази на місяць Дирекція 
нлн памягь™ але Свистун гримну в на буде складатися :і ірох осіб і вона ма-, 
них, щоб співали мнотзя літа Хлол- німе право прнниматн й виключувати 
ці зніяковіли, перервали сумний слів й] членів, а не так, як в більшовиків

слідки, що очікували від зїзду ісовується тенденція творити 
Нони боялися опозиції гасу-! політичні бльоки всесвітнього

дуете
ОПОЗИЦІЯ ПІШЛА НА СВИСТУНШ- 

СЬКУ ПОЗИЦІЮ.та вислову недовіри І характеру , реалізація якої мо-
осиовні зміни ь 

укладі Квропи. Обовязком 
всіх українських контрреволю­
ційних Чинників є довести .. і

дженнм
керуючим органам з боку мо-] же принести 
лоді та частини селянських де­
легатів за ту лакейську і зрад­
ницьку політику, за те трусу:и-

і 1 рил на к ; я коли, я прочитав в "У 
ІМ’. " поклик І лови На тем* "Хлопці, 
не піддайся", то с* лишався я в ши- 
рости іото поклику, знаючи поіюду 
інх, що вміють юлосно кричати одно, 
і мовчки робити що пише. А зараз я 

г тою іуііек'їнапня, що і ой поклик, 
як і нея 'комедія опозиції .то свист V - 
півіїшни булл вмисне сфабрикована, 
щоб заманити флрмерів на ми. Я 
не твердле, що воно так, але те. що 
потім сталося на з'їзді, як сам Свистун 
дякував опозиції, говорить за те, шо 
г-сс це було зроблено плнноио, на­
вмисне, бо без того крику дуже сухо 
з'їзд заповідався.

Як-же то опозиція почала з'їзд?
Дня 21. грудня, тоб-то день перед 

т імнм з'н том. Почала вина йото в 
Клоб салі па Другій Кпим. Пішов 
я подивитися й почути, бо казали, що 
справа ду же .серйозна, .буде рішатися, 
чи бурса і.м Гру шевською мас нл.іе- 
жзти до бурси Могили.

Прийшовши до салі, почув я, ш-у 
бурс Грчнеііськото ходять забрати 
до Могили штурмом. Кажуть, з Він­
ніпег* приїхав цілий генеральний 
ііи. б і редакторами, адвокатами. по: 

■ ілми, ректорами лід проводом справ­
жньою генерала й буде великий

внутрішнього порозуміння I 
координації своїх змагань для 
здійснення основної мети у- 
країнської фашістської контр­
революційної буржуазії.

Всім відомо, шо ундівський 
зїзд проходив якраз серед та­
ких політичних обставин, коли 
політична ситуація на Західній 
Україні була точно опреділеиа 
листопадовими
подіями. Ті листопадові події 
явно доказали зрив національ­
ної стабілізаційної політики 
польського фашізму. Вони 
виявили існу вання свойого ро 
ду ножиць між революційни­
ми настроями українських мас 
(що ще досі ііиіли за уіідів- 
ським табором) та унДівськи 
ми верховодами. Вони докази*
.ти польському фашізмові і 
його спільникам ундівцям, я- 
ким грізним ворогом військо­
вих фашістських илянів .проти 
СРСР і Рад. України являється 
національно-революційний ви­
звольний рух. Тіж події вияви­
ли наскільки глибоко серед 
працюючих мас Західної У- 
країни просякла ідея повален- 

всеукраїнства, речниками як ії нн фашістськоі в.іади та ири- 
яи. і я ніться Панейко, Кучаб- єднання Зах. України до свого
ськнй. Донцов цс не новій: і матірного пня. Радянської 4- 
,мя "далекосягдої ундівської країни.
політики". УНДО перейшло на Про відношення ундівцш н. 
позиції буржуазного весукрл- сному з'їзді до Рад. > краінн 
нїства ще давніше, саме годі, досить ясно говорить сті ярими противниками Радян-коли «вхідно-українська о\р- відповідального редактора 1 1.. ської X країни. Виші обвмня-жхазія шолхміла, що своє Діда Василя Мудрого п. н. •

! ... ють стариків, що через нихкласове становище може ра- . Іалекосяглі постанови ( Дії-
А НДО не веде, на їх думку, вір-XXвати далеко не нн західно-мо з 2і) гру дня м. р.Г Ацтор - 1,, , ноі політики, а тому не були

українському загуишкх. а тілі,- статті В. Му дрий, вказу ючи на
- ' .. ' проти того, щоби господарни­ки з "всеукраїнського стани- ге, що тепер ніяка група, не то '

■ 1 . гг>ки виишли з N НДО і утвориливища, то є шляхом збирання ! політична партія, не може
сил всеукраїнської кинтррево- пройти мимо того, щоби не ,к,км-' л11’
люті до боротьби з комун;- виявити свого відношення до
стичною небезпекою, для бо- Рад. України і, рівночасно за-
ротьби з КП(б)У і КІІЗУ. до являючи, шо ніхто з західно-
боротьбн з українським соція- j українців не поінформований
дієтичним иіемонтом УСРР. і про те, іцо робиться на Рад. них висновків зробити не мож­

на. Одначе напевно можна при-

нс становище, яке занимала 
ундівська сонмова посольська 
репрезентація і ундівська пре­
са. особливо, що-до листопа­
дових ЛЬВІВСЬКИХ ПОДІЙ.

Щоби Охоронити зізд від 
небажаних несподіванок. Львів 
ські верховоди ВЖИЛИ ВІДПО­
ВІДНИХ організаційних заходіч. 
Обмежили число делегатів з 
села, а з де-иких округів, де 
їхні ПОЗИЦІЇ являються хиткії-.

татшнули мноііш лі 1,1 Один накди-! іиктуї 1I.R.K 
кував імена осіб, а бурсаки кожному ! 
і них співали мноіаи літа.

Мочати питати, хто вносить, щоб 
Почали,І такий статуї прнияти. Вирішили, шо 

як бачите, за упокой, : кінчили іа] навіть право вносити тільки делеґа- 

адоров.ік. а потім знову теї самої 
Аж ось приходять до докладів "в якогось товариства, 

парляментарний спосіб". Виходить та- ру ку підняв. Потім напитали ше од- 
ке. що парляментарний спосіб якраз ното. To-ж один Делегат вніс, а дру- 
славний тим, що він ніякою способу пій попер і так нриняли бітьшоинць- 

Так і той з'їзд, кий статі і про длукі иародніх доміи 
Пару сл(в пояснення: Це не кпини, 

киюрилос* й робилося поза Протра-І Яо на патріотичному з'їзді було лн 
мою. і- баї ато докладів, але їх вже ше даа делегати від товариств. Патрі- 
ме буде, хіба покажемо вам генерала оти не скликають з'їздів нраввих

представників від організацій, як не 
one- робить ТУРФДім чи І’З-Т. Вони скли­

кають всіх членів і називають це 
з'їздом. To-ж коли приАшлося в Кд- 
понтоні шукати делегатів, то задед- 
во найшли двох. І цих два де.тетати 
ухвалили злучити всі народні томи и

ти. Питають: хто е делегатом під 
Тільки один

не ириеримуеіься.
Мав багато докладів на лроіримі. алеЛЬВІВСЬКИМИ

НА ДРУГИМ ДЕНЬ.
ми. не допущено на зїзд зов 
сім сільських делегатів. Нидію, 
що такі організаційні заходи 
спасли “монолітність-' думки 
ундіеського зїзду.

Нкі-ж. так би мовити, питан­
ня, чи го нроб.іємн стояли на 
уіІДІВСЬКОМУ ЗІЗДІ? Ідучи "3.1 
терміиольої ієні М. Струтин- 
ського та його статті в уидів- 
VI.кому органі "Свобода", о- 
еншшим “кличем", через при­
зму якого переломлювали всі 
нитаннн “далекосягдої політи­
ки" УНДО. був клич більшої 
деталізації і практичного за­
стосування, так званої п.ія,- 
формн вссукраїнства.

П.інтформа б> ржуазног т

На друїнй день почався з’їзд вже в 
іфизначсномх місця L "в парляментар- 
няй спосіб". І правда, що в парла­
ментарний спосіб. Над чим найбільше 
; иарл я ментах спаряться? Над буд- 
жетом. Коли ухвалюють буджет, то­
лі неї партії, фракції та опозиції пе-

3 із і "в парляментарний спосіб” по- 
інвся сваркои) над фінансовим звітом 
Член контрольної комісії заявив, що 
фінанси не влорядку. Йому відпові- 
іали, що то книжки нездалі, в них 

як хоч записуй, то не вийде на рівне, 
тому на друїнй рік іреба запровадити 
нові кніїжки. Член контрольної комі­
сії доказував, шо п оси ламі гроші до 
Саскатуну без відома іерекиії, але йо- 
м> не дали говорити і по довшій свар­
ні справоздання гірипяли, а на другий 
рік мають бути вже такі книжки, і, 
яких щоб ти не записав, то вийде до­
бре. Дехто домагався якогось чар- 
герованого бухгальтера, але голова 
сказав, шо це не на місим.

Нарешті прийшли до резолюції про 
злуку буїкгів. що її було ухвалено, ше 
минулою року Перечитали. Встає 
з опозиції пан Томашевський й знову 
починає, що Алберта для абертгйців, 
шо резоюиія неправна, бо її було у- 
хвалено в неділю.

Свистун йому доказує, шо її ухва- 
тено було в понеділок. Зірвався рек- 
юр Стечишни й почав те-ж щось го­
ворити. але те його говорення було 
іаке, що Свистун дав йому знак, шоб 
мовчав. Той сів. а Свисту н далі дока­
зував, що хоч резолюцію було; ухва­
лено в неділю, то перехвалено в по­
недіток.

■ По довгій дискусія рішено відкла­
сти справу до понеділка (це діялося в 
суботу ) й вибрати комітет, шо мав 
би ту справу дискутувати. Вибрано 
комітет, до якого увійшло трох від 
позиції, а трох від опозиції.

дід пят до бороди.
— Ну. — муркнув мій сусід 

рета перетворюється на цирк До 
тепер ми слухали, а тепер будуть нам 
показувати.

Вийшов на сцену генерал і починає

Як я .був військовим командам-! Канаді.
Як ми були в окопах, ми" зли- Ходили ше на тому з’їзді між людь- 

бллиси з німцями. Наші козаки по- ми писарі СУСА і приєднували членів, 
рубали більшовиків...

Кілька разів починався гой доклад і вавси 
словами ‘як я був в окопах". Далі Спитаєте: Як-же з тими докладами 
замісць докладчиків, випхали на cue- и парляментарний спосіб*, що з ми­
ну якогось контрреволюціонера. Двох! ми сталося? Не'знаю я що з ними 
вони їх мали на з'їзді. Казали, шо! слалися. Може замаринували їх На 
то селяни, які недавно втік.тн від другий рік Ніяких докладів на було 
більшовиків t України і, як очевидці. Вже. По з'їзді стрічався я з деякими 
скажуть зараз нам таке, шо від місце- фар мера ми і перекидався словами пр«» 
них більшовиків і чутки не залишить-j ией і їзд. Питали вони мене: Чи, то

б\ іа справді опозиція, чи комедія?
Іаруйте, я неї рамотний і їово- ' X може старші пани, хлібодавці нава­

рити добре не можу, хоч тут і слобо-| зали їм підлитися? 
да слова... У мас тяжко жити, бо зем-1 Ше й нині фар мері ставлять такі 
ля... в руках селян, а фабрики в ру- j шпитання. 
ках робітників... Решта все забира-! 
ють до Москви.

Однак не бачив я, щоб хюсь запису-

Що-ж. заберуть? — питав я де­
кого з лідерів опозиції.

Ні, добродію, ми не віддамося. 
Шкода, що Свистун привіз цілий ге­
неральний штаб. Хай Манітоба схо­
вається. Алберіа для аЛбертіЙців. У 
нас свій штаб, своя армія.

Може помиритеся? Аліянти он
це група, що опн- з німцями як сварилися, й то помири­ ся. Починає той добродій.

А ви-ж одної крові?
комуна в я.

ііа те не одної віри — чув я пе­
реконуючу відповідь.

— Спокій! почу в я. Це вже пан
геглова відкривав збори опозиції й 
простів до слова .ілбертійського Мон- 
1><>е, що перший підняв клич: "Албср- 
іа для албертійців, і свистунівцям до 
нас. зась" — пана Томашевськото.

— Слухайте, слухайте 
мене мій сусід.
Свистуна, що з него не лишиться ані 
шматочка самостійного.

Слухаю. Мовчу й слухаю. Не сло­
ва, а вотонь палає з уст Томашевсько-

I Ірисутний
І Едмонтон, Алта.

проти угоди з поляками, але 
одночасно являються самими іі*!.**:-:» в" « Ш"

■

ПРИХОДІТЬ НА НАРОДНЮ ДРАМУ ;шептав т<»
Ией зараз зріже

:СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБ. ЗАПОМОГОВОГО Т-ВА 
ДРАМСПІВГУРТОК ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ І 

----------  відограе ■
*Алберта для албертійців, албер- 

Свистун проти В СУБОТУ, 23, ЛЮТОГ0 1929 РОКУ :Що до того, як склалися тіПці для Алберти 
більші,UHklil, 4 там х'иче аапроваломспіввідношення до місць в но- 

вовибраномх складі ЦК мі/в 
обом,; групами покифо точ-

В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУ ■в Алберті більшовицький лад, мої па-

■
Чуєш?
Та покищо ще не оглух — від­

повідаю. А пан ріже далі:
Пани з Вінніпегу думають, шо

питає мій суси. славну драму на 5 дій Тогобочного ■
»

ЖИДІВКА ВИХРЕСТКАНа тому ж наді були намі- : Україні, зразу-ж переходить 
«ієні ті тактичні ходи, якими ю старих відомих ундівськнх 
УНДО намагається переводи наклепів на досягнення в куль­
ти ту контрреволюційну плит- турно-націоиальному будівни- 
формх буржуазно-фашістсько- атві Рад. України. Дальше В 
го всеукраінства. В першу чер- М. приводить ті 
гу ундівські верховоди нама- постанови, що обовязуючі для

! всіх членів УНДО. Шо до наці-

■мускати, що "молоді" отрима­
ли на цей раз деяку jiepenorv. 
Зі складу ЦК УНДО виведено 
деяких, що підозрівали в радя- 
нофі.тьстві. а замісць них, вве­
дено для збалянсуванни сил 
таких санаційних політиків, як

вони ді же розумні... Вони СВОЇМИ ро­
зі М.ІМИ довели до того, шо робітники,
у Вінніпег* вже іруїий раз вибрали І К неділю збірали іроші 
до МІСЬКОЇ ради комуніста Не най-і "»> ірошей к неділю й понеділок при­
критий дока.і їхньої робот. іннчено було всю уваї* зїзду. Та-

— Чіеіе. як без нож., ріже? к,'"> збірання ірошей я ще не бачив,
і кіно було подібне на ліцнтацію, а не 

'І*«'..але покищо крови не 6.*ЧІ ї Ни збірання іоброшльної колектн. 
Почекайте, хайно прийде ще до] - іем.ігогія. кпини Дженітор пожертву-

..ш 5Ï <я і , Свисни почав (нвіться

НЕДІЛЯ И ПОНЕДІЛОК.
- ■

Дбіраи- ■
В цій драмі представлено велику трагедію двох родин, 
що відбувається на тлі національних і релігійних ріж- 
нииь. Давно вже на нашій сцені ставилися п’єси з на- 
роднього життя, тому приходіть цим разом иайчислен- 

ніше. В драмі приходять хорові виступи.

З огляду на тяжкий час, ціни тикетів знижені.
ВСІ МІСЦЯ НА ДОЛИНІ .35 Ц., НА БАЛЬКОНІ 25 Ц.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

далекосяглі

штовхає "Зонтем мене сусід.

кувати рідному центрові для шально - культурного пролє- Хруцькин і Кедрин. 
однодії, для боротьби з захід- ганського будівництва на Рад. Х«г 1,0 суті не так важно, 
но-украінським революційним Україні, шо до національної хто jionae в склад ундівського 
табором і Радянською Украі-! політики КІ1(6)У то: “У межах ЦК. 'и якого там верховода 

нон,, як на зовні, так і внутрі. і Української Соціялістнчноі Ра- ундівського вивели, бо від цеї 
всі існуючі буржуазні і дріб- ' дянської Республіки відбув?- аритметнки. що до розподілу 
no-буржуазні у групування на ються національні процеси да-: місць між групами в ЦК 4 НДО 
Західній Україні. Як повинно'] іекосяглої політичної ваги робітничо-селянському рухові 
проходити таке обєдіїання тих Там ростуть і розвиваються у ]на Західнім Україні не стане

' ні лекше m гірше.

ргенерала.
ііікий іхірний дженітор, коди ви неА голос промовця далі лунав:

— Це найкращий дока, їхньої б* їсте жерів>ваш. то ви ним довго 
боні дома, а вони ще до нас лізуїьі тшітжв не будете, я заберу його до 
із евоіми розумами— Візьміть хоч би і Вінніпегу.

В попе дію* те саме Збірання гро­
шей Ніяких докладів. Вся ота ве-

ректорство Стечишина. Він став рек- • 
тором бурс* нелегально...

— Ого. тут у вас. як бачу, якась -««а програма про перепроваджуван
не з'їзду * в, аарляш-итоініий спосіб* 
ннінд.і н і нишк

■: *т
В неділю, 24. лютого в 8Д0 вечером, відбудеться старан­

ням відділу РЗТ ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ. Вступ та до­
бровільними даїкамн.

■сни тле я СВОГО CVCI.1V іконспірація 
— Ми іу ні*- покаже*»« не таку ki­ ll■ріжинх груп захиио-украш- краінські ідоцюнальію-культур- 

ської контрреволюції, про це ні цінностн й рівнорядно та- в
Аж ось почалося «»бг«твори ьдиня рс- 

Глянув я на сусіда, а пімчасо* ба-1 юлюції еро злуку бурс. Люди че-
м»і)ііі»рацно.

■Or un 'ішу.і.чк.j


